congêneres, com entes federativos, entidades privadas sem fins lucrativos, organismos internacionais ou
fundações de apoio regidas pela Lei nº 8.958, de 20 de dezembro de 1994.

 

O recurso para equipamento e material permanente (449052), totalizando R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais), será executado de forma direta pela unidade descentralizada. O recurso de custeio, no valor de R$
235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais), será executado de forma descentralizada (Fundação Arthur
Bernardes -FUNARBE).

8. CUSTOS INDIRETOS (ART. 8, §2°)

A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à
consecução do objeto do TED?

[...]

O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado,
conforme art. 20, VI do Decreto 10.426 de 16 de julho de 2020:

1. Despesas operacionais administrativas da Fundação Arthur Bernardes (FUNARBE) no valor de R$
18.560,33 (dezoito mil, quinhentos e sessenta reais e trinta e três centavos), o qual corresponde a 7,14% do
valor global do TED e a 7,9%  do valor a ser executado de forma descentralizada.

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS DESCRIÇÃO
Unidade

de
Medida

Quantidade Valor
Unitário

Valor Total